
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia de la red de transporte y distribución de agua potable de los
núcleos de poblacion de “El Calonge” y “Parque Calonge” de Palma del Río (Córdoba), cofinanciadas por
la Excma. Diputación Provincial de Córdoba, a través del “Plan Provincial Plurianual de Cooperación a las
Obras y Servicios de Competencia Municipal durante el cuatrienio 2016-2019”

Valor estimado del contrato 280.375,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.254,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.375,95 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EP RIEGOS PALMA, S.L.
NIF B14791958

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4271181a-7897-4ef2-83a1-1669c46f3c65


Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía

Sobre número 2

Apertura sobre oferta económica
Proposición Económica y propuesta de ampliación del
plazo de garantía de las obras

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 266.335,39 EUR.

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.506,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.902,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser su proposición la que ha obtenido una mayor puntuación tras la valoración de los criterios establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 17/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es,
en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia ,1
(14700) Palma del Rio España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia ,1
(14700) Palma del Rio España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río España

Sobre número 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 19/08/2019 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y oferta técnica relativa
a los criterios de adjudicación evaluables mediante
juicio de valor

(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B.2. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Memoria descriptiva sobre la organización general de la obra
: 6.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

A.2. Programa de trabajo
: 13.33Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bsgg8hrBW8V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004771065 |  2019-659883 | Wed, 18 Dec 2019 13:43:12:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154506588093983657564882441913306751508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bsgg8hrBW8V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

